
                                                                                                          
  ДОВГИНЦІВСЬКА РАЙОННА В МІСТІ РАДА 

    

         Р І Ш Е Н Н Я 
(ХХ сесія VІІІ скликання) 

 

23.08.2024 м. Кривий Ріг № 188 
 

 

  ┌                                                                    ┐ 

Про  внесення  змін до рішення  

районної   в   місті   ради   від  

07.12.2023 № 151 «Про бюджет 

Довгинцівського району у місті 

Кривий Ріг на 2024 рік» 

 (0457860700) 
   (код бюджету) 

 

Відповідно до Конституції України та вимог Бюджетного кодексу України, 

керуючись Законом України «Про місцеве самоврядування в Україні», 

рішенням міської ради від 08.12.2023 № 2323 «Про бюджет Криворізької 

міської територіальної громади на 2024 рік» зі змінами, районна в місті рада 

вирішила: 
  

1. Затвердити рішення виконкому районної в місті ради від 05.07.2024                    

№ 384 «Про внесення змін до показників бюджету Довгинцівського району у 

місті Кривий Ріг на 2024 рік», розпорядження голови районної в місті ради від 

29.04.2024 № 89 – р, від 18.07.2024 № 124 – р «Про внесення змін до показників 

бюджету Довгинцівського району у місті Кривий Ріг на 2024 рік у частині 

міжбюджетних трансфертів». 
 

2. Внести зміни до рішення районної в місті ради від 07.12.2023 № 151 

«Про бюджет Довгинцівського району у місті Кривий Ріг на 2024 рік», а саме: 

2.1. Пункт 1, 5 викласти в такій редакції: 

«1. Визначити на 2024 рік: 

1.1 доходи бюджету району у місті в сумі 87 661 449,13 гривень, у тому 

числі доходи загального фонду бюджету району у місті – 87 239 264,13 гривень,               

доходи спеціального фонду бюджету району у місті – 422 185 гривень                     

згідно з додатком 1; 

1.2 видатки бюджету району у місті в сумі 89 641 449,13 гривень, у тому 

числі видатки загального фонду бюджету району у місті –                                 

79 490 907,03 гривень, видатки спеціального фонду бюджету району у місті – 

10 150 542,10 гривень; 

1.3 профіцит за загальним фондом бюджету району у місті в сумі                    

7 748 357,10 гривень згідно з додатком 2;  

1.4 дефіцит за спеціальним фондом бюджету району у місті в сумі               

9 728 357,10 гривень згідно з додатком 2; 

Проект 



2 

 

1.5 оборотний залишок бюджетних коштів бюджету району у місті в 

розмірі 100 000 гривень, що становить 0,1258 відсотка видатків загального 

фонду бюджету району у місті, визначених цим пунктом; 

1.6 резервний фонд бюджету району у місті в розмірі 200 000 гривень, що 

становить 0,2516 відсотка видатків загального фонду бюджету району у місті, 

визначеного цим пунктом. Визначити, що рішення про виділення коштів з 

резервного фонду бюджету Довгинцівського району у місті Кривий Ріг 

ухвалюється виконкомом районної в місті ради з урахуванням вимог Постанови 

Кабінету Міністрів України від 29.03.2002 № 415 «Про затвердження Порядку 

використання коштів резервного фонду бюджету», зі змінами. 
 

5. Затвердити розподіл витрат бюджету району у місті на реалізацію 

місцевих/регіональних програм у сумі 15 126 871 гривень згідно з додатком 6.» 
 

2.2. У додатки 1 – 6 виклавши їх у новій редакції (додатки 1 – 6). 
 

3. Головним розпорядникам бюджетних коштів, яким уточнюються 

показники, внести відповідні зміни до паспортів бюджетних програм, 

кошторисів доходів і видатків, планів асигнувань. 
 

4. Координацію роботи за виконанням рішення покласти на голову 

районної в місті ради Ратінова І.Г., контроль – на постійну комісію районної в 

місті ради з питань планування, бюджету, соціально – економічного розвитку, 

регуляторної політики та підприємництва. 

 

 

 

Голова районної в місті ради                                                  Ігор РАТІНОВ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Додаток 1

до рішення районної

в місті ради VІІІ скликання

від  23.08.2024  № 188

   (код бюджету) грн. 

усього
у тому числі 

бюджет розвитку

1 2 3 4 5 6

10000000 ПОДАТКОВІ НАДХОДЖЕННЯ 40 177 600,00 40 177 600,00 0,00 0,00 

13000000 Рентна плата та плата за використання інших природних ресурсів 2 600,00 2 600,00 0,00 0,00 

13010000 Рентна плата за спеціальне використання лісових ресурсів 2 600,00 2 600,00 0,00 0,00 

13010200

Рентна плата за спеціальне використання лісових ресурсів (крім рентної

плати за спеціальне використання лісових ресурсів в частині деревини,

заготовленої в порядку рубок головного користування) 

2 600,00 2 600,00 0,00 0,00 

18000000
Місцеві податки та збори, що сплачуються (перераховуються) згідно з

Податковим кодексом України
40 175 000,00 40 175 000,00 0,00 0,00 

18010000 Податок на майно 16 924 000,00 16 924 000,00 0,00 0,00 

18010100
Податок на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки, сплачений

юридичними особами, які є власниками об`єктів житлової нерухомості
14 000,00 14 000,00 0,00 0,00 

18010200
Податок на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки, сплачений

фізичними особами, які є власниками об`єктів житлової нерухомості
403 000,00 403 000,00 0,00 0,00 

18010300
Податок на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки, сплачений

фізичними особами, які є власниками об`єктів нежитлової нерухомості
5 509 000,00 5 509 000,00 0,00 0,00 

18010400
Податок на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки, сплачений

юридичними особами, які є власниками об`єктів нежитлової нерухомості
10 998 000,00 10 998 000,00 0,00 0,00 

18050000 Єдиний податок  23 251 000,00 23 251 000,00 0,00 0,00 

18050300 Єдиний податок з юридичних осіб 771 400,00 771 400,00 0,00 0,00 

18050400 Єдиний податок з фізичних осіб 22 479 600,00 22 479 600,00 0,00 0,00 

20000000 НЕПОДАТКОВІ  НАДХОДЖЕННЯ 1 343 185,00 921 000,00 422 185,00 0,00

21000000 Доходи від власності та підприємницької діяльності 921 000,00 921 000,00 0,00 0,00

21080000 Інші надходження 921 000,00 921 000,00 0,00 0,00

21081100 Адміністративні штрафи та інші санкції 150 000,00 150 000,00 0,00 0,00 

21081500

Штрафні санкції, що застосовуються відповідно до Закону України "Про

державне регулювання виробництва і обігу спирту етилового, коньячного і

плодового, алкогольних напоїв, тютюнових виробів, рідин, що

використовуються в електронних сигаретах, та пального"

771 000,00 771 000,00 0,00 0,00 

25000000 Власні надходження бюджетних установ 422 185,00 0,00 422 185,00 0,00

25010000
Надходження від плати за послуги, що надаються бюджетними установами

згідно із законодавством 
422 185,00 0,00 422 185,00 0,00

25010100
Плата за послуги, що надаються бюджетними установами згідно з їх

основною діяльністю 
415 660,00 0,00 415 660,00 0,00 

25010300
Плата за оренду майна бюджетних установ, що здійснюється відповідно до

Закону України "Про оренду державного та комунального майна"
6 525,00 0,00 6 525,00 0,00 

30000000 ДОХОДИ ВІД ОПЕРАЦІЙ З КАПІТАЛОМ 0,00 0,00 0,00 0,00 

50000000 ЦІЛЬОВІ ФОНДИ 0,00 0,00 0,00 0,00 

УСЬОГО ДОХОДІВ (без урахування міжбюджетних трансфертів) 41 520 785,00 41 098 600,00 422 185,00 0,00

40000000 ОФІЦІЙНІ ТРАНСФЕРТИ 46 140 664,13 46 140 664,13 0,00 0,00 

41000000 Від органів державного управління  46 140 664,13 46 140 664,13 0,00 0,00

41040000 Дотації з місцевих бюджетів іншим місцевим бюджетам 37 623 875,03 37 623 875,03 0,00 0,00

41040400 Інші дотації з місцевого бюджету 37 623 875,03 37 623 875,03 0,00 0,00

Загальний фонд

Спеціальний фонд

ДОХОДИ

бюджету Довгинцівського району у місті Кривий Ріг на 2024 рік

Код
Найменування згідно

 з Класифікацією доходів бюджету
Усього

0457860700



 2

усього
у тому числі 

бюджет розвитку

1 2 3 4 5 6

Загальний фонд

Спеціальний фонд

Код
Найменування згідно

 з Класифікацією доходів бюджету
Усього

за рахунок додаткової дотації з державного бюджету 65 460,03 65 460,03 0,00 0,00

41050000 Субвенції з місцевих бюджетів іншим місцевим бюджетам 8 516 789,10 8 516 789,10 0,00 0,00 

41050400

Субвенція з місцевого бюджету на виплату грошової компенсації за належні

для отримання жилі приміщення для сімей осіб, визначених пунктами 2 - 5

частини першої статті 10-1 Закону України "Про статус ветеранів війни,

гарантії їх соціального захисту", для осіб з інвалідністю I - II групи, яка

настала внаслідок поранення, контузії, каліцтва або захворювання,

одержаних під час безпосередньої участі в антитерористичній операції,

забезпеченні її проведення, здійсненні заходів із забезпечення національної

безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної агресії Російської

Федерації у Донецькій та Луганській областях, забезпеченні їх здійснення, у

заходах, необхідних для забезпечення оборони України, захисту безпеки

населення та інтересів держави у зв'язку з військовою агресією Російської

Федерації проти України, визначених пунктами 11 - 14 частини другої статті

7 Закону України "Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального

захисту", та які потребують поліпшення житлових умов за рахунок

відповідної субвенції з державного бюджету

4 055 206,08 4 055 206,08 0,00 0,00

41050600

Субвенція з місцевого бюджету на виплату грошової компенсації за належні

для отримання жилі приміщення для внутрішньо переміщених осіб, які

захищали незалежність, суверенітет та територіальну цілісність України і

брали безпосередню участь в антитерористичній операції, забезпеченні її

проведення, перебуваючи безпосередньо в районах антитерористичної

операції у період її проведення, у здійсненні заходів із забезпечення

національної безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної агресії

Російської Федерації у Донецькій та Луганській областях, забезпеченні їх

здійснення, перебуваючи безпосередньо в районах та у період здійснення

зазначених заходів, та визнані особами з інвалідністю внаслідок війни III

групи відповідно до пунктів 11 - 14 частини другої статті 7 або учасниками

бойових дій відповідно до пунктів 19 - 21 частини першої статті 6 Закону

України "Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту", та які

потребують поліпшення житлових умов за рахунок відповідної субвенції з

державного бюджету

4 368 033,02 4 368 033,02 0,00 0,00

41057700

Субвенція з місцевого бюджету на виконання окремих заходів з реалізації

соціального проекту "Активні парки - локації здорової України" за рахунок

відповідної субвенції з державного бюджету

93 550,00 93 550,00 0,00 0,00

РАЗОМ ДОХОДІВ 87 661 449,13 87 239 264,13 422 185,00 0,00

Керуючий справами виконкому Олександр ГИЖКО



в місті ради VІІІ скликання

від  23.08.2024  № 188

   (код бюджету) грн.

усього
у тому числі 

бюджет розвитку

1 2 3 4 5 6

200000 Внутрішнє фінансування 1 980 000,00 -7 748 357,10 9 728 357,10 9 728 357,10

208000 Фінансування за рахунок зміни залишків коштів бюджетів 1 980 000,00 -7 748 357,10 9 728 357,10 9 728 357,10

208100 На початок періоду 2 081 191,67 2 081 191,67 0,00 0,00

208200 На кінець періоду 101 191,67 101 191,67 0,00 0,00

208400
Кошти, що передаються із загального фонду бюджету до бюджету розвитку 

(спеціального фонду)
0,00 -9 728 357,10 9 728 357,10 9 728 357,10

1 980 000,00 -7 748 357,10 9 728 357,10 9 728 357,10

600000 Фінансування за активними операціями 1 980 000,00 -7 748 357,10 9 728 357,10 9 728 357,10

602000 Зміни обсягів бюджетних коштів 1 980 000,00 -7 748 357,10 9 728 357,10 9 728 357,10

602100 На початок періоду 2 081 191,67 2 081 191,67 0,00 0,00

602200 На кінець періоду 101 191,67 101 191,67 0,00 0,00

602400
Кошти, що передаються із загального фонду бюджету до бюджету розвитку 

(спеціального фонду)
0,00 -9 728 357,10 9 728 357,10 9 728 357,10

1 980 000,00 -7 748 357,10 9 728 357,10 9 728 357,10

Керуючий справами виконкому Олександр ГИЖКО

Код
Найменування 

згідно з Класифікацією фінансування бюджету
Усього Загальний фонд

Спеціальний фонд

Додаток 2

до рішення районної

ФІНАНСУВАННЯ

бюджету Довгинцівського району у місті Кривий Ріг на 2024 рік

0457860700

Фінансування за типом кредитора

Загальне фінансування

Фінансування  за типом боргового зобов'язання

Загальне фінансування



 2

 

   (код бюджету)
грн.

оплата праці

комунальні 

послуги та 

енергоносії

оплата праці

комунальні 

послуги та 

енергоносії

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

0200000 Виконком Довгинцівської  районної в місті ради 58 834 460,00 58 834 460,00 34 704 060,00 1 505 440,00 0,00 1 048 325,00 1 041 800,00 6 525,00 0,00 0,00 1 041 800,00 59 882 785,00

0210000 Виконком Довгинцівської  районної в місті ради 58 834 460,00 58 834 460,00 34 704 060,00 1 505 440,00 0,00 1 048 325,00 1 041 800,00 6 525,00 0,00 0,00 1 041 800,00 59 882 785,00

0210160 0160 0111
Керівництво і управління у відповідній сфері у містах (місті

Києві), селищах, селах, територіальних громадах
47 640 615,00 47 640 615,00 34 627 380,00 1 504 640,00 0,00 250 004,00 250 000,00 4,00 0,00 0,00 250 000,00 47 890 619,00

0213112 3112 1040
Заходи державної політики з питань дітей та їх соціального 

захисту
56 610,00 56 610,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 56 610,00

0213242 3242 1090
Інші заходи у сфері соціального захисту і соціального

забезпечення
271 200,00 271 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 271 200,00

0214082 4082 0829 Інші заходи в галузі культури і мистецтва 29 400,00 29 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 29 400,00

0215049 5049 0810
Виконання окремих заходів з реалізації соціального проекту

"Активні парки - локації здорової України"
93 550,00 93 550,00 76 680,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 93 550,00

0215061 5061 0810

Забезпечення діяльності місцевих центрів фізичного здоров'я

населення "Спорт для всіх" та проведення фізкультурно-масових

заходів серед населення регіону

16 000,00 16 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 16 000,00

0216030 6030 0620 Організація благоустрою населених пунктів 8 881 085,00 8 881 085,00 0,00 800,00 0,00 201 586,00 198 000,00 3 586,00 0,00 0,00 198 000,00 9 082 671,00

0216086 6086 0610 Інша діяльність щодо забезпечення житлом громадян 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 935,00 0,00 2 935,00 0,00 0,00 0,00 2 935,00

0216090 6090 0640 Інша діяльність у сфері житлово-комунального господарства 237 115,00 237 115,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 237 115,00

0217520 7520 0460 Реалізація Національної програми інформатизації 908 885,00 908 885,00 0,00 0,00 0,00 593 800,00 593 800,00 0,00 0,00 0,00 593 800,00 1 502 685,00

0218110 8110 0320
Заходи із запобігання та ліквідації надзвичайних ситуацій та 

наслідків стихійного лиха
700 000,00 700 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 700 000,00

0800000
Управління  праці  та соціального захисту населення виконкому 

Довгинцівської районної в місті ради
20 456 447,03 20 456 447,03 13 066 740,00 829 741,00 0,00 9 102 217,10 8 686 557,10 415 660,00 321 400,00 18 570,00 8 686 557,10 29 558 664,13

0810000
Управління  праці  та соціального захисту населення виконкому 

Довгинцівської районної в місті ради
20 456 447,03 20 456 447,03 13 066 740,00 829 741,00 0,00 9 102 217,10 8 686 557,10 415 660,00 321 400,00 18 570,00 8 686 557,10 29 558 664,13

0813104 3104 1020

Забезпечення соціальними послугами за місцем проживання

громадян, які не здатні до самообслуговування у зв’язку з

похилим віком, хворобою, інвалідністю 

17 321 742,03 17 321 742,03 13 066 740,00 829 741,00 0,00 415 660,00 0,00 415 660,00 321 400,00 18 570,00 0,00 17 737 402,03

Спеціальний фонд

у тому числі 

бюджет 

розвитку

Додаток 3

до рішення районної

в місті ради VІІІ скликання

від  23.08.2024  № 188

видатки розвитку

0457860700

РОЗПОДІЛ                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   

видатків бюджету Довгинцівського району у місті Кривий Ріг на 2024 рік

Код Програмної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

місцевого 

бюджету

Код Типової 

програмної 

класифікації видатків 

та кредитування 

місцевого бюджету

Код 

Функціональної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

бюджету

усього
Разом

видатки 

споживання

з них

усього
видатки 

споживання

з них

видатки 

розвитку

Найменування головного розпорядника коштів місцевого бюджету / 

відповідального виконавця, найменування бюджетної програми згідно з Типовою 

програмною класифікацією видатків та кредитування місцевого бюджету

Загальний фонд



 2

оплата праці

комунальні 

послуги та 

енергоносії

оплата праці

комунальні 

послуги та 

енергоносії

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

Спеціальний фонд

у тому числі 

бюджет 

розвитку

видатки розвитку

Код Програмної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

місцевого 

бюджету

Код Типової 

програмної 

класифікації видатків 

та кредитування 

місцевого бюджету

Код 

Функціональної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

бюджету

усього
Разом

видатки 

споживання

з них

усього
видатки 

споживання

з них

видатки 

розвитку

Найменування головного розпорядника коштів місцевого бюджету / 

відповідального виконавця, найменування бюджетної програми згідно з Типовою 

програмною класифікацією видатків та кредитування місцевого бюджету

Загальний фонд

0813221 3221 1060

Грошова компенсація за належні для отримання жилі приміщення

для сімей осіб, визначених пунктами 2 - 5 частини першої статті

10-1 Закону України "Про статус ветеранів війни, гарантії їх

соціального захисту", для осіб з інвалідністю I - II групи, яка

настала внаслідок поранення, контузії, каліцтва або

захворювання, одержаних під час безпосередньої участі в

антитерористичній операції, забезпеченні її проведення,

здійсненні заходів із забезпечення національної безпеки і

оборони, відсічі і стримування збройної агресії Російської

Федерації у Донецькій та Луганській областях, забезпеченні їх

здійснення, у заходах, необхідних для забезпечення оборони

України, захисту безпеки населення та інтересів держави у зв'язку

з військовою агресією Російської Федерації проти України,

визначених пунктами 11 - 14 частини другої статті 7 Закону

України "Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального

захисту", та які потребують поліпшення житлових умов

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 055 206,08 4 055 206,08 0,00 0,00 0,00 4 055 206,08 4 055 206,08

0813222 3222 1060

Грошова компенсація за належні для отримання жилі приміщення

для внутрішньо переміщених осіб, які захищали незалежність,

суверенітет та територіальну цілісність України і брали

безпосередню участь в антитерористичній операції, забезпеченні

її проведення, перебуваючи безпосередньо в районах

антитерористичної операції у період її проведення, у здійсненні

заходів із забезпечення національної безпеки і оборони, відсічі і

стримування збройної агресії Російської Федерації у Донецькій та

Луганській областях, забезпеченні їх здійснення, перебуваючи

безпосередньо в районах та у період здійснення зазначених

заходів, та визнані особами з інвалідністю внаслідок війни III

групи відповідно до пунктів 11 - 14 частини другої статті 7 або

учасниками бойових дій відповідно до пунктів 19 - 21 частини

першої статті 6 Закону України "Про статус ветеранів війни,

гарантії їх соціального захисту", та які потребують поліпшення

житлових умов

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 368 033,02 4 368 033,02 0,00 0,00 0,00 4 368 033,02 4 368 033,02

0813242 3242 1090
Інші заходи у сфері соціального захисту і соціального

забезпечення
3 122 505,00 3 122 505,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 122 505,00

0817323 7323 0443 Будівництво установ та закладів соціальної сфери 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 263 318,00 263 318,00 0,00 0,00 0,00 263 318,00 263 318,00

0817520 7520 0460 Реалізація Національної програми інформатизації 12 200,00 12 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12 200,00

3700000
Фінансовий відділ виконкому Довгинцівської районної в місті

ради
200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200 000,00

3710000
Фінансовий відділ виконкому Довгинцівської районної в місті

ради
200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200 000,00

3718710 8710 0133 Резервний фонд місцевого бюджету 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200 000,00

УСЬОГО 79 490 907,03 79 290 907,03 47 770 800,00 2 335 181,00 0,00 10 150 542,10 9 728 357,10 422 185,00 321 400,00 18 570,00 9 728 357,10 89 641 449,13

Керуючий справами виконкому Олександр ГИЖКО



  2

Додаток 4

до рішення районної

в місті ради VІІІ скликання

від 23.08.2024  № 188

0457860700

 (код бюджету)

грн.

Код Класифікації доходу 

бюджету/Код бюджету
Усього

41040400 37 623 875,03

65 460,03

0457810000 37 623 875,03

41050400 4 055 206,08

0457810000 4 055 206,08

41050600 4 368 033,02

0457810000 4 368 033,02

41057700 93 550,00

0457810000 93 550,00

0,0

46 140 664,13

46 140 664,13

0,00

Міжбюджетні трансферти на 2024 рік 

Субвенція з місцевого бюджету на виконання окремих заходів з реалізації

соціального проекту "Активні парки - локації здорової України" за рахунок

відповідної субвенції з державного бюджету

Бюджет Криворізької міської територіальної громади

за рахунок додаткової дотації з державного бюджету

Інші дотації з місцевого бюджету

Бюджет Криворізької міської територіальної громади

1. Показники міжбюджетних трансфертів з інших бюджетів

І. Трансферти до загального фонду бюджету

ІІ.Трансферти до спеціального фонду

Найменування трансферту/Найменування бюджету-надавача міжбюджетного трансферту

Субвенція з місцевого бюджету на виплату грошової компенсації за належні для

отримання жилі приміщення для внутрішньо переміщених осіб, які захищали

незалежність, суверенітет та територіальну цілісність України і брали

безпосередню участь в антитерористичній операції, забезпеченні її проведення,

перебуваючи безпосередньо в районах антитерористичної операції у період її

проведення, у здійсненні заходів із забезпечення національної безпеки і оборони,

відсічі і стримування збройної агресії Російської Федерації у Донецькій та

Луганській областях, забезпеченні їх здійснення, перебуваючи безпосередньо в

районах та у період здійснення зазначених заходів, та визнані особами з

інвалідністю внаслідок війни III групи відповідно до пунктів 11 - 14 частини

другої статті 7 або учасниками бойових дій відповідно до пунктів 19 - 21 частини

першої статті 6 Закону України "Про статус ветеранів війни, гарантії їх

соціального захисту", та які потребують поліпшення житлових умов за рахунок

відповідної субвенції з державного бюджету

Бюджет Криворізької міської територіальної громади

Субвенція з місцевого бюджету на виплату грошової компенсації за належні для

отримання жилі приміщення для сімей осіб, визначених пунктами 2 - 5 частини

першої статті 10-1 Закону України "Про статус ветеранів війни, гарантії їх

соціального захисту", для осіб з інвалідністю I - II групи, яка настала внаслідок

поранення, контузії, каліцтва або захворювання, одержаних під час

безпосередньої участі в антитерористичній операції, забезпеченні її проведення,

здійсненні заходів із забезпечення національної безпеки і оборони, відсічі і

стримування збройної агресії Російської Федерації у Донецькій та Луганській

областях, забезпеченні їх здійснення, у заходах, необхідних для забезпечення

оборони України, захисту безпеки населення та інтересів держави у зв'язку з

військовою агресією Російської Федерації проти України, визначених пунктами

11 - 14 частини другої статті 7 Закону України "Про статус ветеранів війни,

гарантії їх соціального захисту", та які потребують поліпшення житлових умов за

рахунок відповідної субвенції з державного бюджету

Бюджет Криворізької міської територіальної громади

УСЬОГО за розділами І, ІІ, у тому числі:

загальний фонд

спеціальний фонд



  2

грн.

Код Програмної 

класифікації видатків та 

кредитування місцевого 

бюджету/Код бюджету

Код Типової програмної 

класифікації видатків та 

кредитування місцевого 

бюджету

Найменування трансферту/Найменування бюджету-отримувача міжбюджетного 

трансферту
Усього

УСЬОГО за розділами І, ІІ, у тому числі: 0,00

загальний фонд 0,00

спеціальний фонд 0,00

Керуючий справами виконкому Олександр ГИЖКО

ІІ.Трансферти із спеціального фонду

2. Показники міжбюджетних трансфертів іншим бюджетів

І. Трансферти із загального фонду бюджету



 2

Додаток 5

в місті ради VІІІ скликання

від 23.08.2024  № 188

   (код бюджету) грн.

Код 

Програмної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

місцевого 

бюджету

Код Типової 

програмної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

місцевого 

бюджету

Код 

Функціональн

ої 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

бюджету

Найменування головного розпорядника коштів місцевого бюджету/ відповідального 

виконавця, найменування бюджетної програми згідно з Типовою програмною 

класифікацією видатків та кредитування місцевого бюджету

Найменування інвестиційного проекту

Загальний період 

реалізації проекту, 

(рік початку і 

завершення)

Загальна вартість 

проекту, гривень

Обсяг капітальних 

вкладень місцевого 

бюджету всього, 

гривень

Обсяг капітальних 

вкладень місцевого 

бюджету у 2024 році, 

гривень

Очікуваний рівень 

готовності 

проекту на 

кінець 2024 року, 

%

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

0200000 Виконком Довгинцівської  районної в місті ради

0210000 Виконком Довгинцівської  районної в місті ради 1 041 800,00

0210160 0160 0111
Керівництво і управління у відповідній сфері у містах (місті

Києві), селищах, селах, територіальних громадах

Покращення матеріально - технічного забезпечення органів 

місцевого самоврядування
2024 250 000,00 250 000,00 100

0216030 6030 0620 Організація благоустрою населених пунктів
Придбання предметів довгострокового використання для 

покращення благоустрою району
2024 198 000,00 198 000,00 100

0217520 7520 0460 Реалізація Національної програми інформатизації
Покращення матеріально - технічного забезпечення органів 

місцевого самоврядування
2024 593 800,00 593 800,00 100

0800000
Управління праці та соціального захисту населення виконкому

Довгинцівської районної в місті ради

0810000
Управління праці та соціального захисту населення виконкому

Довгинцівської районної в місті ради
8 686 557,10

до рішення районної

Обсяги капітальних вкладень у розрізі інвестиційних проєктів у 2024 році
0457860700



 2

Код 

Програмної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

місцевого 

бюджету

Код Типової 

програмної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

місцевого 

бюджету

Код 

Функціональн

ої 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

бюджету

Найменування головного розпорядника коштів місцевого бюджету/ відповідального 

виконавця, найменування бюджетної програми згідно з Типовою програмною 

класифікацією видатків та кредитування місцевого бюджету

Найменування інвестиційного проекту

Загальний період 

реалізації проекту, 

(рік початку і 

завершення)

Загальна вартість 

проекту, гривень

Обсяг капітальних 

вкладень місцевого 

бюджету всього, 

гривень

Обсяг капітальних 

вкладень місцевого 

бюджету у 2024 році, 

гривень

Очікуваний рівень 

готовності 

проекту на 

кінець 2024 року, 

%

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

0813221 3221 1060

Грошова компенсація за належні для отримання жилі приміщення

для сімей осіб, визначених пунктами 2 - 5 частини першої статті

10-1 Закону України "Про статус ветеранів війни, гарантії їх

соціального захисту", для осіб з інвалідністю I - II групи, яка

настала внаслідок поранення, контузії, каліцтва або

захворювання, одержаних під час безпосередньої участі в

антитерористичній операції, забезпеченні її проведення,

здійсненні заходів із забезпечення національної безпеки і

оборони, відсічі і стримування збройної агресії Російської

Федерації у Донецькій та Луганській областях, забезпеченні їх

здійснення, у заходах, необхідних для забезпечення оборони

України, захисту безпеки населення та інтересів держави у зв'язку

з військовою агресією Російської Федерації проти України,

визначених пунктами 11 - 14 частини другої статті 7 Закону

України "Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального

захисту", та які потребують поліпшення житлових умов

Соціальна підтримка населення 2024 4 055 206,08 4 055 206,08 100

0813222 3222 1060

Грошова компенсація за належні для отримання жилі приміщення

для внутрішньо переміщених осіб, які захищали незалежність,

суверенітет та територіальну цілісність України і брали

безпосередню участь в антитерористичній операції, забезпеченні

її проведення, перебуваючи безпосередньо в районах

антитерористичної операції у період її проведення, у здійсненні

заходів із забезпечення національної безпеки і оборони, відсічі і

стримування збройної агресії Російської Федерації у Донецькій та

Луганській областях, забезпеченні їх здійснення, перебуваючи

безпосередньо в районах та у період здійснення зазначених

заходів, та визнані особами з інвалідністю внаслідок війни III

групи відповідно до пунктів 11 - 14 частини другої статті 7 або

учасниками бойових дій відповідно до пунктів 19 - 21 частини

першої статті 6 Закону України "Про статус ветеранів війни,

гарантії їх соціального захисту", та які потребують поліпшення

житлових умов

Соціальна підтримка населення 2024 4 368 033,02 4 368 033,02 100

0817323 7323 0443 Будівництво установ та закладів соціальної сфери
Реконструкція мереж зовнішнього водопостачання та 

водовідведення
2024 263 318,00 263 318,00 100

УСЬОГО 9 728 357,10

Керуючий справами виконкому Олександр ГИЖКО



 2

Додаток 6

в місті ради VІІІ скликання

від 23.08.2024  № 188
 

   (код бюджету) грн.

усього
у тому числі 

бюджет розвитку

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Програма соціального захисту окремих категорій громадян 

Довгинцівського району на 2020-2026 роки 

Рішення районної в місті 

ради від 24.12.2019 № 244 

зі змінами

3 393 705,00 3 393 705,00 0,00 0,00

0200000 Виконком Довгинцівської  районної в місті ради 271 200,00 271 200,00 0,00 0,00

0210000 Виконком Довгинцівської  районної в місті ради 271 200,00 271 200,00 0,00 0,00

0213242 3242 1090
Інші заходи у сфері соціального захисту і соціального

забезпечення
271 200,00 271 200,00 0,00 0,00

0800000
Управління  праці  та соціального захисту населення виконкому 

Довгинцівської районної в місті ради
3 122 505,00 3 122 505,00 0,00 0,00

0810000
Управління  праці  та соціального захисту населення виконкому 

Довгинцівської районної в місті ради
3 122 505,00 3 122 505,00 0,00 0,00

0813242 3242 1090
Інші заходи у сфері соціального захисту і соціального

забезпечення
3 122 505,00 3 122 505,00 0,00 0,00

0200000 Виконком Довгинцівської  районної в місті ради
Програма реалізації заходів щодо поліпшення становища 

молоді, жінок та сімей на 2020-2026 роки 

Рішення районної в місті 

ради від 24.12.2019 № 246 

зі змінами

56 610,00 56 610,00 0,00 0,00

0210000 Виконком Довгинцівської  районної в місті ради 56 610,00 56 610,00 0,00 0,00

0213112 3112 1040
Заходи державної політики з питань дітей та їх соціального 

захисту
56 610,00 56 610,00 0,00 0,00

0200000 Виконком Довгинцівської  районної в місті ради
Програма реалізації культурно-мистецьких заходів 

державного та місцевого значення на 2020-2026 роки

Рішення районної в місті 

ради від 24.12.2019 № 242 

зі змінами

29 400,00 29 400,00 0,00 0,00

0210000 Виконком Довгинцівської  районної в місті ради  29 400,00 29 400,00 0,00 0,00

0214082 4082 0829 Інші заходи в галузі культури і мистецтва 29 400,00 29 400,00 0,00 0,00

витрат бюджету Довгинцівського району у місті Кривий Ріг на реалізацію місцевих/регіональних програм у 2024 році

РОЗПОДІЛ    

до рішення районної

Код Програмної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

місцевого 

бюджету

Код Типової 

програмної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

місцевого 

бюджету

Код 

Функціональної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

бюджету

Найменування головного розпорядника коштів місцевого бюджету / 

відповідального виконавця, найменування бюджетної програми згідно з 

Типовою програмною класифікацією видатків та кредитування місцевого 

бюджету

Найменування місцевої / регіональної програми

Дата і номер документа, яким 

затверджено місцеву регіональну 

програму

Усього Загальний фонд

Спеціальний фонд

0457860700                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      



 2

усього
у тому числі 

бюджет розвитку

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Код Програмної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

місцевого 

бюджету

Код Типової 

програмної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

місцевого 

бюджету

Код 

Функціональної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

бюджету

Найменування головного розпорядника коштів місцевого бюджету / 

відповідального виконавця, найменування бюджетної програми згідно з 

Типовою програмною класифікацією видатків та кредитування місцевого 

бюджету

Найменування місцевої / регіональної програми

Дата і номер документа, яким 

затверджено місцеву регіональну 

програму

Усього Загальний фонд

Спеціальний фонд

0200000 Виконком Довгинцівської  районної в місті ради
Програма реалізації заходів на розвиток фізичної культури і 

спорту на 2020-2026 роки

Рішення районної в місті 

ради від 24.12.2019 № 243 

зі змінами

109 550,00 109 550,00 0,00 0,00

0210000 Виконком Довгинцівської  районної в місті ради 109 550,00 109 550,00 0,00 0,00

0215049 5049 0810
Виконання окремих заходів з реалізації соціального проекту

"Активні парки - локації здорової України"
93 550,00 93 550,00 0,00 0,00

0215061 5061 0810

Забезпечення діяльності місцевих центрів фізичного здоров'я 

населення "Спорт для всіх" та проведення фізкультурно-масових 

заходів серед населення регіону

16 000,00 16 000,00 0,00 0,00

0200000 Виконком Довгинцівської  районної в місті ради
Програма реалізації заходів щодо благоустрою, утримання 

об'єктів, територій району та житла, на 2020-2026 роки 

 Рішення районної в місті 

ради від 24.12.2019 № 245 

зі змінами

10 022 721,00 9 818 200,00 204 521,00 198 000,00

0210000 Виконком Довгинцівської  районної в місті ради 10 022 721,00 9 818 200,00 204 521,00 198 000,00

0216030 6030 0620 Організація благоустрою населених пунктів 9 082 671,00 8 881 085,00 201 586,00 198 000,00

0216086 6086 0610 Інша діяльність щодо забезпечення житлом громадян 2 935,00 0,00 2 935,00 0,00

0216090 6090 0640 Інша діяльність у сфері житлово-комунального господарства 237 115,00 237 115,00 0,00 0,00

0218110 8110 0320
Заходи із запобігання та ліквідації надзвичайних ситуацій та 

наслідків стихійного лиха
700 000,00 700 000,00 0,00 0,00

Програма інформатизації Довгинцівського району в місті 

Кривий Ріг на 2024-2026 роки

Рішення районної в місті 

ради від 25.04.2024 № 178
1 514 885,00 921 085,00 593 800,00 593 800,00

0200000 Виконком Довгинцівської  районної в місті ради 1 502 685,00 908 885,00 593 800,00 593 800,00

0210000 Виконком Довгинцівської  районної в місті ради 1 502 685,00 908 885,00 593 800,00 593 800,00

0217520 7520 0460 Реалізація Національної програми інформатизації 1 502 685,00 908 885,00 593 800,00 593 800,00

0800000
Управління  праці  та соціального захисту населення виконкому 

Довгинцівської районної в місті ради
12 200,00 12 200,00 0,00 0,00

0810000
Управління  праці  та соціального захисту населення виконкому 

Довгинцівської районної в місті ради
12 200,00 12 200,00 0,00 0,00

0817520 7520 0460 Реалізація Національної програми інформатизації 12 200,00 12 200,00 0,00 0,00

УСЬОГО 15 126 871,00 14 328 550,00 798 321,00 791 800,00

Керуючий справами виконкому Олександр ГИЖКО



Офіційний висновок фінансового відділу 

 виконавчого комітету Довгинцівської районної в місті ради про 

перевиконання дохідної частини загального фонду бюджету 

Довгинцівського району у місті Кривий Ріг  

станом на 01.08.2024 року 

 

Відповідно до п.7 ст.78 Бюджетного кодексу України, рішення про 

внесення змін до рішення про місцевий бюджет ухвалюється відповідною  радою 

на підставі офіційного висновку місцевого фінансового органу про 

перевиконання дохідної частини загального фонду. 

За січень-липень 2024 року до загального фонду (без урахування 

міжбюджетних трансферті) бюджету району у місті надійшло доходів в сумі 

27 806 599,41 грн., що становить 110,1 % до затвердженого розпису доходів на 

січень-липень 2024 року. Планові показники перевиконані на 2 541 299,41 грн. 

Умовою уточнення планових показників відповідно до Бюджетного 

кодексу України є перевищення не менше ніж 5 відсотків. Таким чином є 

підстава для корегування показників дохідної та видаткової частини бюджету 

району у місті.         

Розглянувши клопотання головного розпорядника бюджетних коштів 

щодо надання додаткових бюджетних асигнувань, враховуючи наявність 

нагальних потреб щодо виконання органами місцевого самоврядування 

законодавчо встановлених (наданих повноважень), фінансовий відділ, на 

підставі проведеного аналізу очікуваного виконання планових показників 

бюджету району у місті до кінця поточного року, пропонує уточнити (збільшити) 

планові показники за деякими видами власних та закріплених доходів бюджету 

району у місті на 2024 рік, а саме по єдиному податку з фізичних осіб                           

(КДБ 18050400) (зараховується до бюджету району у місті з 01.01.2024 - 23,2 %, 

з 01.05.2024 – 20,8 %) на 850 000,00 грн. 

Загальна сума уточнення становитиме 850 000,00 грн. 

 

 

 

Заступник начальника 

фінансового відділу                                                        Марина РОМАНЕНКО 
 

 

 



ПОЯСНЮВАЛЬНА ЗАПИСКА 

до рішення районної в місті ради «Про внесення змін до рішення районної в 

місті ради від 07.12.2023 № 151 «Про бюджет Довгинцівського району у місті 

Кривий Ріг на 2024 рік» 

 

1. На підставі рішення виконкому районної в місті ради від 05.07.2024                    

№ 384 «Про внесення змін до показників бюджету Довгинцівського району у 

місті Кривий Ріг на 2024 рік», розпорядження голови районної в місті ради від 

29.04.2024 № 89 – р, від 18.07.2024 № 124 – р «Про внесення змін до показників 

бюджету Довгинцівського району у місті Кривий Ріг на 2024 рік у частині 

міжбюджетних трансфертів», проведено коригування показників бюджету 

району у місті, а саме: 

- доведено субвенцію з місцевого бюджету на виконання окремих заходів з 

реалізації соціального проекту «Активні парки - локації здорової України» за 

рахунок відповідної субвенції з державного бюджету на суму                         

93,6 тис. грн. (відповідні зміни внесено у додатки 1, 4 по коду 41057700, 

додаток 3, 6 по КПКВКМБ 0215049); 

- доведено субвенцію з місцевого бюджету на виплату грошової 

компенсації за належні для отримання жилі приміщення для сімей осіб, 

визначених пунктами 2 - 5 частини першої статті 10-1 Закону України "Про 

статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту", для осіб з інвалідністю 

I - II групи, яка настала внаслідок поранення, контузії, каліцтва або 

захворювання, одержаних під час безпосередньої участі в антитерористичній 

операції, забезпеченні її проведення, здійсненні заходів із забезпечення 

національної безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної агресії 

Російської Федерації у Донецькій та Луганській областях, забезпеченні їх 

здійснення, у заходах, необхідних для забезпечення оборони України, захисту 

безпеки населення та інтересів держави у зв'язку з військовою агресією 

Російської Федерації проти України, визначених пунктами 11 - 14 частини 

другої статті 7 Закону України "Про статус ветеранів війни, гарантії їх 

соціального захисту", та які потребують поліпшення житлових умов за рахунок 

відповідної субвенції з державного бюджету на суму 4 055,2 тис. грн. 

(відповідні зміни внесено у додатки 1, 4 по коду 41050400, додатки 2, 3, 5 по 

КПКВКМБ 0813221). Кошти спрямовано на виплату компенсації для придбання 

житла 2 особам з інвалідністю, УБД; 

- доведено субвенцію з місцевого бюджету на виплату грошової 

компенсації за належні для отримання жилі приміщення для внутрішньо 

переміщених осіб, які захищали незалежність, суверенітет та територіальну 

цілісність України і брали безпосередню участь в антитерористичній операції, 

забезпеченні її проведення, перебуваючи безпосередньо в районах 

антитерористичної операції у період її проведення, у здійсненні заходів із 

забезпечення національної безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної 

агресії Російської Федерації у Донецькій та Луганській областях, забезпеченні 

їх здійснення, перебуваючи безпосередньо в районах та у період здійснення 

зазначених заходів, та визнані особами з інвалідністю внаслідок війни III групи 



відповідно до пунктів 11 - 14 частини другої статті 7 або учасниками бойових 

дій відповідно до пунктів 19 - 21 частини першої статті 6 Закону України "Про 

статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту", та які потребують 

поліпшення житлових умов за рахунок відповідної субвенції з державного 

бюджету на суму 4 368,0 тис. грн. (відповідні зміни внесено у додатки 1, 4 по 

коду 41050600, додатки 2, 3, 5 по КПКВКМБ 0813222). Кошти спрямовано на 

виплату компенсації для придбання житла 2 ВПО УБД; 

- здійснено внутрішній перерозподіл видатків на суму 295,2 тис. грн. – 

з спеціального фонду (бюджет розвитку) на загальний фонд. Кошти спрямовано 

для придбання багатофункціональних пристроїв. (відповідні зміни внесені у 

додатки 2, 3, 5, 6 по КПКВКМБ 0217520). 

 

2. З метою стовідсоткового виконання дохідної частини бюджету, 

проведено внутрішнє корегування показників (відповідні зміни внесено у 

додаток 1 по кодам 18010100, 18010200, 18010300, 18010400, 18050300, 

18050400). 

 

3. Відповідно до статті 78 Бюджетного кодексу України, враховуючи 

наявність перевиконання дохідної частини загального фонду бюджету району у 

місті станом на 01.08.2024, та аналіз очікуваного виконання бюджету району у 

місті за 2024 рік, на підставі клопотання головного розпорядника бюджетних 

коштів – виконкому районної в місті ради пропонується внести наступні зміни: 

- збільшити обсяги дохідної частини загального фонду бюджету та 

видаткової частин загального та спеціального фондів бюджету на суму 

850,0 тис. грн. (відповідні зміни внесені у додаток 1 по коду 18050400, у 

додатки 2, 3, 5, 6 по КПКВКМБ 0210160, 0214082, 0216030, 0217520). 

Кошти планується спрямувати на: послуги з технічного обслуговування 

Starlink – 16,0 тис. грн.; придбання генератору для УПСЗН – 250,0 тис. грн.; 

проведення культурно – мистецьких заходів – 13,0 тис. грн.; проведення 

поточного ремонту зупиночних павільйонів, дитячих майданчиків –                         

302,0 тис. грн.; придбання зупиночного павільйону – 198,0 тис. грн.; 

придбання мережевого обладнання та ліцензії для доступу до Реєстру 

Криворізької міської територіальної громади – 71,0 тис. грн. 

 

4. З метою проведення робіт з реконструкції мереж зовнішнього 

водопостачання та водовідведення територіального центру пропонується 

здійснити перерозподіл бюджетних призначень з загального фонду за 

КПКВКМБ 0813104 «Забезпечення соціальними послугами за місцем 

проживання громадян, які не здатні до самообслуговування у зв’язку з похилим 

віком, хворобою, інвалідністю» у сумі 263,3 тис. грн. на спеціальний фонд 

(бюджет розвитку) КПКВКМБ 0817323 «Будівництво установ та закладів 

соціальної сфери» у сумі 263,3 тис. грн. (відповідні зміни внесені у додатки 2, 

3, 5 по КПКВКМБ 0813104, 0817323). 

 



Таким чином, після внесення змін показники бюджету району у місті 

на 2024 рік становлять: 

- доходи бюджету району у місті в сумі 87 661,4 тис. грн., у тому числі 

доходи загального фонду бюджету району у місті – 87 239,2 тис. грн.,               

доходи спеціального фонду бюджету району у місті – 422 ,2 тис. грн.; 

- видатки бюджету району у місті в сумі 89 641,4 тис. грн., у тому числі 

видатки загального фонду бюджету району у місті – 79 490,9 тис. грн., видатки 

спеціального фонду бюджету району у місті – 10 150,5 тис. грн.; 

- профіцит за загальним фондом бюджету району у місті в сумі                    

7 748,4 тис. грн.; 

- дефіцит за спеціальним фондом бюджету району у місті в сумі               

9 728,4 тис. грн. 
 

 

 

Заступник начальника 

фінансового відділу      Марина РОМАНЕНКО 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


